PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2021 № 358                                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба», утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 11.06.2020 № 605
На основании протеста Прокуратуры г. Белокурихи от 15.03.2021            № 02-57-2021/334, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.03.2010 № 3 «О согласовании создания муниципального учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба», утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 11.06.2020 № 605 (далее – Положение), следующее изменение:
Изложить пункт 1.8 Положения в следующей редакции:

«1.8. Заработная плата работника – вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.

Компенсационные выплаты. За исключением выплат за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, в местностях с особыми климатическими условиями, не могут включаться в состав регулярно получаемой месячной заработной платы и начисляются сверх минимального размера оплаты труда.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономической политике О.В. Кривенко.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров